
FREDAGSBREV UGE 22

3-6-2022

Følg med på vores nye hjemmeside og på vores forældre facebook.

KALENDER

SOMMERFEST
Livstræet

9. SEPTEMBER

FYRAFTENS KAFFE
Friskolen

28. SEPTEMBER

Rengøringshold i denne weekend er: Sophia og Bjørn/Lærke

NYT FRA KONTORET

Kommende 8. til 9. klasse tager på en tur til Tyskland i slutningen af august. Flere

informationer kommer senere.

LIVSTRÆET

I denne uge har vi sagt goddag og farvel til mange børn i Livstræet. Ea og Åse har sagt farvel

til vuggestuen og goddag til børnehaven. I vuggestuen har vi til gengæld sagt goddag og

velkommen til Silje og Theodor. Vi glæder os rigtig meget til at lærer dem og deres familier

bedre at kende.

I vuggestuen spirer og gror det i vindueskarmen, hvor der vokser pralbønner og majsspire –

det er sjovt at se det vokse. Børnehaven har plantet i højbede og venter i spænding på at det

begynder at piple op med ærter, gulerødder og spiselige blomster.

https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


BLÅ

Nogle uger går utrolig hurtigt. Uge 22 var sådan en.

Mandag skrev børnene om deres lejrskoletur. De fleste skrev flittigt, og jeg kunne læse og

forstå det hele. Jeg bliver så glad:)

Ugen har været præget af vores danskprøver. Tro det eller lad være, men de er simpelthen

hyggelige. Der er ro og fokus, og det er næsten som om, at børnene føler sig stolte, og det

har de også al mulig grund til at være, for de ligger alle over landsgennemsnittet for

prøverne. Der er to prøver endnu for 1.klasses vedkommende. Dem tager vi i næste uge.

0.kl er rigtig gode til at arbejde selvstændigt, men de har Dorthemarie, hvis der skulle blive

brug for hjælp, mens jeg afvikler prøverne med 1.kl.

I matematik har vi arbejdet med vægt, så der blev bygget vægte og vejet på køkkenvægte.

Børnene var engagerede og trænede deres samarbejdsevner.

Rigtig god Pinseferie til jer alle. Husk

den daglige læsning:)

Hilsen Charlotte



UDELIV

Forståelsen for fødenet/kæde og hvorfor alle led er lige

vigtige vokser for de blå. Efter sidste uges emne om

bladlusene var det oplagt at gå videre med myrene og

hele det fantastiske universet omkring tuen. I det

tidlige forår så vi, at en tue var under opbygning i

Sonjas skov, den skulle besøges. Desværre var tuen

ikke blevet så stor endnu, men den var der med de

flittige arbejdrsmyrer, og det var godt at se alt, hvad vi

havde været omkring om dem, inden vi gik afsted. Vi

havde læst, at hvis man lagde en blå blomst på tuen,

ville myrernes myresyre, en gift som de sprøjter ud for

at forsvare sig, ændre blomsten farve, -det kunne vi

desværre ikke se ske …heller ikke efter 2 timer.

N/T

I dag, fredag, har jeg haft fornøjelsen af de blå for første gang. Heldigvis havde jeg Dorte

Marie ved min side, så vi kunne holde os til rutinerne og lege velkendte sanglege.

Vi snakkede om forrådnelsesprocesser, så film med frugter, der går i forrådnelse, og så har vi

lavet vores helt egne forsøg. I klasse står der nu syltetøjsglas med forskellige madvarer,

naturting og andet. I løbet af de næste par uger vil forsøgene vise, hvilke ting der rådner,

hvornår og hvordan. Vi er blandt andet meget spændte på, hvilken betydning det har for

processen, om man har rørt ved toastbrødet eller ikke, og om der overhovedet sker noget

med en vådserviet? Måske er der nogen af tingene, som bliver svære at genkende, og måske

sker der slet ikke noget med en LEGOklods.

Vi nåede også lige at snakke om verdens farligste dyr - mennesket og pinsen, og hvorfor det

er kirkens “fødselsdag”. Man kan godt komme langt omkring på sådan en time 😅
Det er nogle skønne og virkelig dygtige børn.

/Kathrine



GUL

Skoleåret lakker lige så stille mod enden, vi begynder at se frem mod en lang og velfortjent

sommerferie. I sommerferien vil vi meget gerne opfordre til, at alle børnene i gul gør brug af

den mulighed, at de har adgang til læsløs.dk og frilæsning.dk, der er masser af bøger, til

mange timers god læsning. Der er både fagbøger og fiktion, og noget til enhver smag og

niveau. Så giv den den gas med læsningen, det ville være synd, hvis alt det gode arbejde

gennem året, gik til spilde i løbet af ferien. læsløs.dk, frilæsning.dk.

/Martin og Anita

Dansk

I dansk i denne uge har vi arbejdet med Kim Larsens sang “papirsklip”. Vi har fået snakket om

følelser, og hvilke følelser man kan høre i en sang, men også de følelser man selv kan få, når

man hører en sang. Vi fik også snakket om om, at i et digt, som en sang jo er, når den er på

skrift, der hedder det vers og strofer, det var lidt svært at forstå, men vi kommer til at snakke

om det igen.

I næste uge skal vi gøre arbejdet med “papirsklip” færdigt, og gerne begynde på lidt svensk.

/Martin

Matematik

I næste uge tager vi en matematikprøve på matematikfessor. Det bliver et udvalg af

opgavesæt, som skal løses.

Der er nogle som, stadig har lektier for i matematik.

2. klasse skal lave opgaverne fra side 46 til 55, hvis de ikke er færdige.

3. klasse skal lave opgaverne fra side 52 til og med side 57, hvis de ikke er færdige.







Onsdag havde Emil og jeg fornøjelsen af de gule(rødder) i skolekøkkenet. Vi lavede en

børnevenlig og mega lækker omgang kylling i karry. Der blev således snittet gulerødder, løg

og æbler til den helt store guldmedalje.

Da det var vores sidste omgang madlavning blev der også lige plads til et stykke

chokoladekage.

/Kathrine



ORANGE

Dansk

I vores sidste forløbet i dette skoleår, arbejde vi med fællesskrivning. Forløbet tilgodeser

danskfagets færdigheds- og vidensmål inden for fremstilling, fortolkning og kommunikation

med hovedvægt på udarbejdelse af tekst og løbende respons ud fra de anviste kriterier.

Forløbet er et kreativt skriveforløb, som er udviklet af forfatterne Morten Dürr og Bo

Skjoldborg. Sammen har de skrevet den Orlaprisnominerede roman "Jagten på den talende

hund". Morten og Bo skrev bogen i Google Docs, og de to forfattere opdagede hurtigt to

væsentlige fordele ved fællesskrivning: Foruden at gøre skriveprocessen sjovere skaber

skriveformen et positivt arbejdspres, idet det hele tiden er muligt at følge med i, hvor langt

ens makker er i arbejdsprocessen. Således oplevede Morten og Bo, at det gik nemmere, når

de skrev i fællesskab. De skrev bogen hurtigere end normalt – ikke bare dobbelt så hurtigt,

men fire gange så hurtigt. De syntes også, at bogen blev sjovere af samarbejdet. /Kirstin

Tirsdag i historietimen laver alle eleverne en staveprøve. /Kirstin

Dansk lektier til 6. klasse

Læs teksten og laver opgaverne i clio, SMS-novellen (3.f opgaver 1-3): De dødes nat, kap.1-2,

Af Jacob Weinreich. Teksten har eleverne fået af papir, men eleverne kan også læst teksten i

Clio.

Tysklektier til den 13.juni.22:

Alle skal skrive om sig selv, men eleverne skal skrive efter teksten i ”der Sprung” side 59.

Tysklektier:

Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

GRØN

Dansk lektier

Analyse og prezi af selvvalgt novelle skal laves færdig til tirsdag. Vi pudser dem af og øver

præsentation i den første blok tirsdag. I anden blok skal I fremlægge for hinanden i små

grupper.

/Kathrine



Fredag

Fredag laver vi mad til Sverige turen. Jeg regner med, at det kommer til at tage det meste af

dagen. Der bliver ikke lavet mad til frokost, så I skal selv have en madpakke med eller bestille

skolemad, hvis det er muligt den dag.

Dog er der selvfølgelig hygge, som Thomas har med. Det er vores sidste omgang

fredagshygge, så Thomas må gerne have kage eller lignende med 😋
/Kathrine

Tyskland tur

Kommende 8. til 9. klasse tager på en tur til Tyskland i slutning af August. Mere information

kommer senere.

/Kathrine

Tysklektier:

Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle 😀


